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Indhold Leder
v/ Odin Vex 
afdelingsformand

Overenskomsten 2025.

Så er det igen, tid til at forhandle 
overenskomst og i skrivende 
stund, har Claus og Mads lige 
sat sig til forhandlingsbordet sammen med Dansk 
industri for at tage hul på forhandlingerne.
Kan vi så forvente noget mere i lønposen, ja det 
mener jeg bestemt godt vi kan.

Der er plads til mærkbare forbedringer i overens-
komsterne. Det fastslog CO-industris topforhand-
lere, Claus Jensen, formand for CO-industri og 
forbundsformand for Dansk Metal, samt Mads 
Andersen, næstformand i CO-industri og gruppe-
formand for 3F Industrigruppen, da de i starten af 
januar, sammen med Dansk Industri tog hul på de 
afgørende forhandlinger om nye overenskomster 
for de 230.000 ansatte i industrien.

De økonomiske nøgletal viser nemlig, at den dan-
ske konkurrenceevne er i topform. Siden december 
2023 er produktionen i industrien steget med 12 
procent, og det gælder selv om den stærke medici-
nalindustri er trukket ud af regnskabet.
Så der er bestemt et råderum til lønstigninger, 
også selv om den sidste overenskomst var for-
holdsvis dyr for arbejdsgiverne.
Det vi fik sidste gang, har medvirket til at vi har 
indhentet inflationsstigningen, men reelt har det 
ikke givet os flere penge mellem hænderne, da det 
vi har fået mere, bliver spist af de stigende priser.

Så denne gang skal vi kunne mærke det med reel-
le lønstigninger der giver os flere penge til os selv 
så vi faktisk kan mærke at lønnen stiger, for det er 
jer ude på virksomhederne der driver væksten for 
virksomhederne, det er jer der laver deres store 
overskud og det skal i selvfølgelig have jeres andel 
af.

I skal derfor også kræve jeres del ved de lokale 
forhandlinger ude på virksomhederne, og her er 
det at industriens overenskomst er stærk, for går 
det godt på virksomheder bør det også være muligt 
at få en rimelig lønstigning, omvendt hvis man er 
på en virksomhed hvor det går mindre godt, er der 
også en mulighed for at være rimelige og tilbage-
holdne i de sløje år, så skal man bare lige huske 
virksomheden på, at man har været det, når det 
vender og virksomheden tjener penge igen.

Jeg ønsker Mads og Claus held og lykke med 
forhandlingerne. 
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Nyt fra 
Næstformanden
v/Ivan Thor, næstformand

Godt nytår.
Jeg håber i alle er kommet godt 

ind i det nye år og er klar til de opgaver der står 
for døren.

Uanset ens stilling, er det altid lidt specielt at star-
te op på et nyt år, for hvad har det nye år at byde 
på af opgaver og udfordringer.

2025 vil for os og alle andre i og omkring 3F, 
være et specielt år, for det er Kongres år.

Kongressen fylder meget hos os i året op til, for 
det er jo her, de helt store beslutninger bliver 
truffet og i alle afdelingerne sidder vi og arbejder 
med vores forslag til, hvad vi gerne vil have drøf-
tet og måske besluttet på kongressen og der er jo 
nok at tage fat i.

Hvad gør vi f.eks. med det stadigt faldende 
medlemstal?
Hvis vi ikke foretager os noget, kan vi jo begynde 
at tælle ned til hvor længe vi kan fastholde vores 
Overenskomster og hvis de falder bort, hvad så?

Er vi gode nok til at få fat i de unge?
De unge er jo dem der skal køre det hele videre 
efter os, men det bliver svært, hvis vi ikke får dem 
med i fællesskabet?

Samtidig er antallet af unge dalende og alene i 
vores område forventes antallet af unge at falde 
med 15 % frem mod 2033.

Hvad med den store gruppe med anden etnisk 
baggrund?
Mange kan ikke sproget. Mange forstår ikke 
vores danske model. Mange regner kun med 
at være i landet en kort årrække. Alt sammen 
grunde, vores dygtige tillidsvalgte oplever, når de 
prøver at snakke medlemskab.
Hvis antallet af etniske danskere er faldende og 
virksomhederne søger arbejdskraft som kommer 
langt væk fra vores kultur, er man nødt til at inten-
sivere indsatsen her.

Der er selvfølgelig mange flere vigtige punkter 
der skal tages op, men bare de 3 jeg her har 
skitseret, kan få en frygtelig konsekvens for vores 
fælles fremtid og ikke mindst vores børn og bør-
nebørns, hvis vi ikke får vendt udviklingen.

Det her drejer sig jo ikke kun om os, her og nu, 
men i særdeleshed vores børn og børnebørn, for 
hvis vi ikke får vendt udviklingen, bliver det dem 
der kommer til at betale prisen, i en verden, hvor 
de rigtige fagforeninger ikke længere anses som 
en værdig partner, når vilkårene på arbejdsmar-
kedet skal forhandles. Det er ikke en verden man 
har lyst til at være en del af.

Vi er klar til at tage kampen op, på kongressen, 
nøjagtig som vi også gør hver dag i afdelingen. 
men vi kan ikke gøre det uden din og dine kolle-
gaers opbakning.

Du og dine kollegaer er en del af løsningen, så 
vi også i fremtiden, kan have et trygt og sikkert 
arbejdsmarked, med ordentlige løn og ansættel-
sesforhold. 

Det skylder vi de næste generationer.

HUSK!
Hvis du ikke har behov for at modtage medlemsbladet i fysisk format, 

så kan du altid skrive til os og få det ændret til elektronisk format .

Hvis du har gjort op med dig selv, at du aldrig når at få læst medlemsbladet, har du 
også mulighed for at fravælge det og slet ikke modtage det .

Skriv til vestfyn@3f .dk så klarer vi resten .

Din beslutning kan til enhver tid ændres, så hvis du skifter mening om et par år, skriver 
du bare igen .

Nr. 3  • 2024

ER DU FRIT
IDSJOBBER?

Nicolai M. 

Kongegaard

Louise Gerstof 

Hansen

Nye ansigter i 3F Vestfyn
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Ordinær Generalforsamling 3F Vestfyn
Mandag den 17. marts 2025, kl. 19.00

Ejby Hallen, Halvej 5 i Ejby

Dagsorden
1. Valg af Dirigent
2. Godkendelse af dagsorden og forretningsorden
3. Valg af stemmeudvalg på 3 personer
4. Beretning
5. Regnskab
6. Vedtægtsændring
7. Indkomne forslag
8. Valg i henhold til vedtægternes § 14
 a. Næstformand Ivan Thor for 2 år
 b. Bestyrelsesmedlemmer for 2 år
  Tina K. Jacobsen
  Kim S. Warn
  Kim H. Jensen
  Annette Ørskov
  Christina H. T. Jeppesen
 c. Bestyrelsessuppleanter for 1 år
  1. Suppleant - Nyvalg
  2. Suppleant - Nyvalg
9.     Valg i henhold til vedtægternes § 17
 a. Bilagskontrollant:
  Torben Ballesgaard for 2 år
 b. Bilagskontrollantsuppleant
  Kim Christensen for 2 år
 c. Valg af Revisionsfirma

10.   Eventuelt

Forslag, som ønskes behandlet på generalforsamlingen, indgives skriftligt til bestyrelsen v/afdelings-
formanden, Langelandsvej 3, 5500 Middelfart senest den 7. marts 2025. kl. 12.00.

Senest den 12. marts kan den endelige dagsorden og eventuelt indkomne forslag afhentes på konto-
rerne eller læses på www.3f.dk/vestfyn

Afdelingen er vært ved et måltid mad kl. 18.00 i Ejby Hallen
Giv besked ved tilmelding, hvis der er særlige kost hensyn

Tilmelding til spisning senest den 12. marts 2025 på telefon 70 300 822 eller e-mail vestfyn@3f.dk
Ved tilmeldingen skal oplyses navn, cpr. nr. og e-mail. 

Også hvis der tilmeldes flere i samme tilmelding.

Alle tilmeldte vil få følgende tilsendt på e-mail: 
Endelig dagsorden • Forslag til vedtægtsændringer • Eventuelt indkomne forslag • Regnskab 

Materialet bedes medbragt til generalforsamlingen.

Der vil være enkelte eksemplarer på bordene.

Nyt fra afdelingen
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I 3F Vestfyn vil vi selvfølgelig gerne bakke 
op om de af vores medlemmer, som stiller 
op til Kommunal eller Regionsrådsvalget 
den 18. november, uanset hvilket parti man 
stiller op for.

Det gør vi blandt andet ved at lave et valg-
indstik i vores medlemsblad, som udkom-
mer i oktober og når ud til omkring 3000 
medlemmer. Her kan hver kandidat lave en 
lille præsentation af sig selv og de mærke-
sager man vil arbejde for.

Hvis dette er noget for dig, så send dine 
kontaktoplysninger (Tlf. og mail) til 
vestfyn@3f.dk så kontakter vi dig.

Er du 
kandidat til 

Kommunal eller 
Regionsrådsvalget 

den 18. november 2025

Husk at ændre dine 
oplysninger på mit3F, 
når du skifter job, eller 
får nyt telefon nummer 
eller mailadresse .

Når vi har de korrekte 
oplysninger, har vi meget 
nemmere ved at hjælpe 
dig, hvis behovet opstår .

Du er også velkommen 
til at kontakte afdelingen 
og få hjælp .

På Mit3F kan du også .
•  Søge om dagpenge, 

efterløn og feriepenge
•  Sende dagpenge og 

efterlønskort
•  Se breve og kvitteringer 

fra a-kassen

• Deltage i E-learning
• Tilgå 3F Jobformidling
• Bestille løntjek
•  Bestille Superliga bil-

letter

Husk at tilmelde sms/
mail tjenesten, så du får 
besked, når der er ny 
post i dit arkiv .

Vigtigt om Mit3F

HUSK!
1. maj i b

åde 

Middelfart 
og Assens.
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Skal din Arbejdsmiljørepræsentant, eller Tillidsrepræsentant være 

ÅRETS TILLIDSVALGTE 2024
3F Vestfyns tillidsvalgte gør et kæmpe arbejde for deres kollegaer 

på virksomhederne. Det arbejde vil vi gerne anerkende i 3F Vestfyn.

Derfor har du nu, muligheden for at nominere din Tillidsvalgte.

Der skal kåres både en Arbejdsmiljørepræsentant og en Tillidsrepræsentant.

Din nominering skal indeholde:
• Navn på Tillidsvalgte
• Arbejdsplads/afdeling

• Beskrivelse af hvorfor du nominerer din tillidsvalgte
• Dit navn

Alle der indstiller deres tillidsvalgte, deltager i lodtrækningen om 
et weekendophold i afdelingens sommerhus i Klegod ved Vestkysten.

Efter valget kommer 3F Vestfyn forbi med kage, til medarbejderne på den 
virksomhed/afdeling, hvor den vindende Tillidsvalgte kommer fra.

De faglige medarbejdere i afdelingen, kan også indstille, 
men ikke deltage i lodtrækningen om sommerhusophold.

Udover æren, vil der selvfølgelig også være et synligt bevis på 
anerkendelsen, til de tillidsvalgte som vinder.

Den vindende vil desuden få mulighed for at blive nomineret til 
årets Tillidsvalgte i 3F.

Send din nominering til e-mail: vestfyn@3f.dk   

Absolut sidste frist for nominering er den 23. februar 2025.

Vinderen kåres på afdelingens generalforsamling, den 17. marts 
og offentliggøres på Facebook, Hjemmesiden og i medlemsbladet.

Vi glæder os til at høre fra jer

Odin Vex / Ivan Thor
3F Vestfyn
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IT-Cafeen
Hjælp til computer, tablet og telefon.

IT-cafeen er en mulighed for at få hjælp til småproblemer med 
IT-udstyr og programmer.

Vi prøver at hjælpe med computer, tablet og mobil.

Vi er ikke eksperter, men besidder en bred viden om emnet.

IT-Cafeen er et samarbejde mellem Faglige Seniorer Middelfart, 
3F Vestfyn, Seniorklubben 3F Vestfyn og ikke mindst med Jørgen Hollænder 
Jensen.

Jørgen kan hjælpe med diskoprydning på PC, opdatering, gennemgang af 
Windows 10, klargøring af USB, billede behandling m.m.

Cafeen har åbnet: tirsdag den 25. februar, tirsdag den 25. marts og 
tirsdag den 29. april, alle tre dage fra kl. 15.00 til 17.00.

Sted: 3F Vestfyn, Langelandsvej 3 i Middelfart.

IT-cafeen er for medlemmer af henholdsvis 3F Vestfyn, Faglig Seniorer Middelfart eller Seniorklub-
ben 3F Vestfyn.                                               
   Ingen tidsbestilling. Du møder blot op med computeren. Så skal vi nok hjælpe
      dig, så godt vi kan. 
                     Vi hjælper, hvad enten det drejer sig om, at du synes, computeren opfører sig   
          underligt, eller du har problemer med anvendelsen af bestemte programmer,  
           eller måske bare skal finde ud af, hvad sådan en computer også kan bruges 
til.

            Har du spørgsmål til IT-cafeen kontaktes Gert på SMS/telefon 27858286
                  eller mail gert.b.pedersen@outlook.dk.
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Nyt fra aktivitetsudvalget

Så er der fyraftenspølser
Torsdag den 12. juni, tænder vi igen op i grillen og lægger drikkevarerne på køl.

Kig forbi til en pølse og en hyggelig snak og tag gerne familien, eller kollegaen med.

Vi ses på vores kontor i Assens, Skovvej 26, i tidsrummet, klokken 15.00 – 17.30.
Vi ses

1. maj 2025
Der holdes 1. maj arrangementer i Middelfart og Assens.

I Middelfart holdes det igen på 
Nytorv og der bliver rettet op på 
de ”børnesygdomme” vi havde 
det første år.

I Assens holdes der 1. maj på 
Skovpavillonen

 

Programmerne er endnu ikke færdige, så hold øje med 
følgende Facebook sider, for yderligere info.

3F Vestfyn • FH Middelfart • FH Assens



9

Fagligt nyt

v/ Pernille Provst

Flere gange om året oplever vi at vores medlem-
mer kontakter os, og forklarer at deres løn ikke 
er blevet betalt. For hvordan forholder man sig 
når lønnen udebliver, og budget samt regninger 
skal betales. 

Når du ikke får din løn, skal du: 
Ringe/ skrive til din arbejdsgiver og få oplyst 
årsagen med det samme. 

Når du har fundet årsagen til, at din arbejdsgiver 
ikke har udbetalt din løn, bør du kontakte 3F 
Vestfyn. Så stilles der krav om at lønnen forfal-
der mellem de næste 3-5 dage. 

Hvis lønnen forsætter med at udeblive, har 
medarbejderen ret til at ophæve ansættelsesfor-
holdet. 

Hvis du som medarbejder ophæver dit ansæt-
telsesforhold, skal din arbejdsgiver stadig betale 
din tilgodehavende, løn i opsigelsesperioden 
mm. At ophæve sit ansættelsesforhold er ikke 
der samme som at sige op. 

Når du henvender dig i fagforeningen, skal du 
have følgende dokumenter klar:
• Ansættelseskontrakt med eventuelle tillæg
• Seneste lønsedler (for de sidste 6 måne-

der)
• Udskrift fra feriekonto og din pensionskonto 

(hvis du har en pensionsordning)
• Dine timesedler og eventuelle vagtplaner
• Eventuel opsigelsesskrivelse og/eller fritstil-

lingsskrivelse.

    

Finn Ole 
Christiansen

Pernille
Møller Provst

Martin Arum Anne
Fredberg

Louise Gerstof 
Hansen

Hvis virksomheden ingen betalingsvilje eller 
betalingsevne har, så hjælper vi med at føre en 
sag ved Lønmodtagernes Garantifond, indgive 
konkursbegæring til skifteretten, samt anmelde 
krav om manglende løn til boets kurator. 

HUSK at kontakte os hvis lønnen udebliver, så 
hjælper vi dig godt videre.

Når lønnen udebliver …
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Udeblivelsesdom til Letmedia Group ApS i Middelfart
Af Finn Ole Christiansen, Faglig sekretær

Udskrift af Arbejdsrettens dom af 11. september 2024.

THI KENDES FOR RET 
LETMEDIA GROUP ApS skal overholde gældende overenskomst. 

Inden 14 dage skal LETMEDIA GROUP ApS til Fagligt Fælles Forbund betale 28.429,32 kr. med tillæg af 
sædvanlig procesrente fra ydelsernes forfaldstid, til betaling sker. 

LETMEDIA GROUP ApS skal samtidig til Fagligt Fælles Forbund betale en bod på 5.000 kr. 

Inden samme frist på 14 dage skal LETMEDIA GROUP ApS betale 1.500 kr. i omkostninger til Arbejdsretten.

Arbejdsrettens dom er en usædvanlig sag som tog sin begyndelse i foråret 2023 hvor firmaet, ejet af 
Mike Juhl Jensen, blev anmodet om at efterregulere vores medlem med 14.392 kr., idet der ikke blev 
afregnet korrekt efter parternes overenskomst for chauffører.

Sagen er usædvanlig, fordi firmaet på trods af utallige anmodninger, ikke havde respekt for reglerne 
for behandling af faglig strid, idet firmaet helt og aldeles undlod at deltage i tilsagte møder for afklaring 
af tvisten.

Sagen har været hele vejen igennem det fagretlige system. Lige fra forsøg på lokal forhandling, mæg-
lingsmøde og fællesmøde.
Derfor endte sagen i Arbejdsretten hvor firmaet også glimrede med sit fravær. I Arbejdsretten endte 
sagen med en udeblivelsesdom som ikke kan ankes.

Nu skulle man tro, at sagen fandt sin endelige afslutning her, men desværre viste firmaet igen at tage 
let på tingene, idet man undlod at betale som bestemt af Arbejdsretten.

Derfor blev domstolene inddraget. En fogedsag blev efterfølgende til konkursbegæring med deraf 
følgende meromkostninger for firmaet.

Først i december 2024 lykkedes det på ”trappen” til Skifteretten, at få firmaet til at indse, at 3F Vestfyn 
med alle lovlige midler forfølger vores medlemmers retmæssige krav.

Letmedia Group ApS har nu betalt regningen
Et berettiget lønkrav som i sommeren 2023 kunne være klaret med 14.392 kr., var nu med renter, 
advokatomkostninger, bod og gebyrer løbet op i 35.175 kr.

Kære medlem
I 3F snakker vi ikke bare om et bedre arbejdsliv. 
Vi forhandler det hjem.

I løbet af foråret 2025 skal privatansatte på 3F’s 
områder have nye overenskomster, og lige nu 
sidder vi med ved bordet og forhandler overens-
komster på det private arbejdsmarked. 
Alt det kan vi, fordi vi er en fagforening med 
mange medlemmer, og fordi du er en del af 3F.

3F vil forhåbentlig kunne præsentere et resultat 
hen i foråret 2025, som du skal stemme om.

Har vi de rigtige oplysninger?
Under en overenskomstforhandling er det ekstra 
vigtigt, at vi har de rigtige oplysninger om dig og 
din arbejdsplads. Både når du skal stemme om 
din nye overenskomst og i tilfælde af konflikt.

Log på Mit3F, og tjek, at dine kontaktinforma-
tioner og oplysninger om din arbejdsplads er 
opdateret.

Kontakt os hvis du har spørgsmål.

3F Vestfyn . Tlf. 70300822
Mail. vestfyn@3f.dk 
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Nye og genvalgte Tillids- og  
Arbejdsmiljørepræsentanter
Arbejdsmiljørepræsentanter
Dorthe Helene Gregersen – Fyns internat

Tillidsrepræsentanter
Klaus G. Pedersen – A/S Bryggeriet Vestfyn
Bent Joensen Bossen – Egernsund Wienerber-
ger Production A/S

Husk altid 
Meld valg og genvalg til afdelingen.

Skulle der opstå problemer på din arbejds-
plads, er det vigtigt at dit Tillidshverv er korrekt 
registreret. 

3F får ikke besked fra din arbejdsgiver om valg 
og genvalg til Arbejdsmiljø- og Tillidsrepræsen-
tanter.

Afdelingen ønsker de valgte, tillykke med valget

Husk at bakke 
op om din 
Tillidsrepræsen-
tant.
Tillidsrepræsentanten gør et kæm-
pe arbejde for dig og kollegaerne .

Stærk organisation = 
Stærk stemme ved forhandlings-
bordet .

Stor opbakning = Stor selvtillid og 
stærkere gennemslagskraft .

Tillidsrepræsentanten er din stem-
me på virksomheden .

3F Vestfyn har en sponsorpulje
Alle medlemmer og 
foreninger har mulighed 
for at søge støtte fra 
Sponsorpuljen, under 
følgende betingelser .

•  Der ydes kun støtte til 
aktiviteter, hvor med-
lemmer af 3F Vestfyn, 
eller deres børn under 
18 år deltager .

•  Foreningen eller klub-
ben hvor medlemmet, 

eller medlemmets barn 
deltager, skal ligge i 3F 
Vestfyns geografiske 
område .

•  For at komme i 
betragtning, skal 3F 
Vestfyns logo være 
synligt ved aktiviteten .

•  Efter aktiviteten skal 
der sendes billeder og 
et lille referat fra akti-
viteten til 3F Vestfyn, 

til brug i vores trykte 
og sociale medier .

Har du en aktivitet som 
du vil søge støtte til, 
eller har du spørgsmål, 
så skriv til vestfyn@3f .
dk og fortæl lidt om 
hvad du søger støtte til 
Vi tilstræber at besvare 
alle ansøgninger hur-
tigst muligt .
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Hej 
... jeg hedder Kim Warn 

Jeg arbejder på Møbelfabrikken Carl Hansen og 
Søn, i Gelsted på Fyn.

Her har jeg været ansat i snart 22 år.

Jeg er udlært møbelmaskinsnedker. 
Efter jeg blev udlært, har jeg i 12 – 13 år arbejdet 
på forskellige møbel og vindues fabrikker.

Jeg har været tillidsrepræsentant siden 2011. 
Jeg er nok en klassisk tillidsvalgt. Enten brænder 
man for det fra start, eller: der var ikke nogen 
andre der meldte sig. Jeg var den sidste type, så 
jeg tog opgaven på mig. 

Jeg har igennem årene udviklet mig fra ikke at 
være interesseret i fagforeningen, og kun lave 
det nødvendige TR arbejde på virksomheden, til 
her hvor jeg er nu.

Jeg har igennem årene taget en del kurser, og på 
den måde blevet dygtigere.

De fleste kurser har været med til at styrke mig 
som person. På denne måde er jeg blevet bedre 

Kim Warn (foto:Michael Drost-Hansen)

til at stå frem i forsamlinger, bedre til den svære 
samtale og bedre til at forhandle – både med 
kollegaer og med ledelsen.

De seneste kurser har været om organisering. 
Ved at have været med i dem, er jeg blevet bedre 
til den del af TR opgaven.

Med tiden er jeg blevet mere interesseret i 3F 
arbejde.  

Da jeg blev spurgt om jeg ville stille op til supple-
ant i 3F Vestfyns bestyrelse, sagde jeg ja tak.
Jeg er nu en del af 3F Vestfyns bestyrelse, først 
et lille år som suppleant, og indtil nu 4 år som 
rigtigt bestyrelsesmedlem.

Det er interessant at få indsigt i, hvordan tingene 
fungerer. Udover det er bestyrelsen også med 
til at bestemme. Vi har egentlig mere indflydelse 
end jeg troede da jeg startede.

Jeg håber at jeg får lov at fortsætte arbejdet i 
bestyrelsen. Det er interessant at følge.

Præsentation af Kim Warn
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 ”Den rigtige vej” for nogle unge
Valg af uddannelse og fremtidig karrierevej kan 
for mange unge være en svær og skræmmen-
de periode, særligt i forlængelse af en skoletid 
præget af bøger og måske uden den store læ-
ringsmæssige eller sociale succes. De praktisk 
orienterede unge, der har lyst til at skabe reelle 
værdier via en kort og overskuelig erhvervsud-
dannelse, bør overveje, om PRODUKTØR-ud-
dannelsen kunne være noget for dem (Produkti-
on + Operatør = Produktør).

Mange unge oplever desværre deres skoletid 
som svær og udfordrende, især fordi næsten 
alt bygger på at være god til at ”læse, skrive 
og regne” – og ikke på at kunne skabe noget i 
praksis med sine hænder. Derudover har nogle 
unge også andre udfordringer, der gør det svært 
for dem at fungere socialt i fællesskaber i både 
skole og fritid, hvilket kan resultere i ensomhed. 
Med afsæt i en grundskole, hvor de måske har 
oplevet ”mistrivsel”, kan det for mange unge 
være helt uoverskueligt og meget skræmmende 
at skulle vælge uddannelse og fremtidig karri-
erevej. Nogle af de døre, som kammeraterne 
vælger at gå ind ad, er måske allerede lukkede 
for dem, og de traditionelle erhvervsuddannelser 
kan også indeholde mange boglige og teoretiske 
fag.

PRODUKTØR-uddannelsen er den korteste 
erhvervsuddannelse på 1½-2 år og henvender 
sig til de praktisk orienterede unge, som gerne 
vil skabe reelle produkter – selvstændigt og i 
samarbejde med andre. Lærlingeuddannelsen 
kan gennemføres i forskellige typer af produkti-
onsvirksomheder inden for eksempelvis metal, 
træ, plast, levnedsmiddelproduktion, genanven-
delse mv. Uddannelsen er meget fleksibel og 
kan tilpasses den enkelte unge og virksomhed 
med støtte fra EUC Lillebælt.

Efter endt uddannelse står den unge med et 
svendebrev og relevante certifikater, hvilket giver 
gode muligheder for beskæftigelse eller videre 
uddannelse, hvis de ønsker det. Den unge kan 

PRODUKTØR 

starte med Grundforløb 1 på EUC Lillebælt, via 
en lærekontrakt i en lokal virksomhed eller di-
rekte på Grundforløb 2 efter FGU. EUC Lillebælt 
hjælper med at finde en læreplads og sørger for 
godkendelse af virksomheden mv. Uddannelsen 
har også uddannelsesgaranti via skoleoplæring 
(tidligere skolepraktik).

En historie om fire unge…
I sensommeren 2023 startede fire unge på 
Grundforløb 2, Produktør, på EUC Lillebælt i 
Erritsø. Tre af dem havde allerede sikret sig 
læreplads ved forskellige produktionsvirksom-
heder, og den sidste elev fik sin læreplads via et 
praktikophold.

På Grundforløb 2 fremstillede de forskellige ting i 
metal, træ og plast og arbejdede med reparati-
on, vedligeholdelse og logistik. De fik desuden 
erhvervscertifikater til truck, varmt arbejde, sik-
kerhed ved svejsning mv. I januar 2024 fortsatte 
de som lærlinge i hver deres virksomhed. I løbet 
af året var de på skoleophold ved EUC Lillebælt 
tre gange af 5-6 uger. Op mod jul afsluttede de 
deres PRODUKTØR-uddannelse med svende-
prøven (afsluttende eksamen) under overvåg-
ning af skuemestre (censorer fra erhvervslivet), 
og alle bestod med flotte resultater.

En af lærlingene udtaler:
”Jeg arbejder med maskiner, produktion og 
lagerstyring sammen med voksne, og det er 
kanon at få løn både i virksomheden og på EUC 
Lillebælt, hvor vi kan bo og spise gratis på skole-
hjemmet, når man har over 1¼ times rejsetid.”
En produktionsleder udtaler:
”Det er nemt at komme i gang med produk-
tør-uddannelsen, og de unge er engagerede og 
udvikler sig hurtigt til loyale og dygtige medar-
bejdere.”

Yderligere oplysninger
Se lærlingevideo: https://youtu.be/D8DxTqw3ka8
Se virksomheds-video: https://www.youtube.
com/watch?v=biLfskxmNC8
Produktør uddannelsen: https://www.ug.dk/
uddannelser/erhvervsuddannelser/teknologibyg-
geriogtransport/produktoer
Kontakt: EUC Lillebælt, Uddannelsesleder 
Mogens Rydlund Andersen tlf.: 2076 0665 eller 
Lærepladskonsulent Rikke Holst tlf.: 2071 6503 
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Marianne Ravn 
medlemsservice og  

bogholder

Camilla S . Jensen
medlemsservice og

reception

Medlemsservice

Derfor skal du fortsat være
medlem af 3F Vestfyn som
folkepensionist.

• Fritids- ulykkesforsikring ved ALKA – Dan-
marks billigst 38,00 kr.

• 10% rabat på alle andre forsikringer ved 
ALKA

• Deltage i Seniorklubben og faglige seniorers 
mange arrangementer

• Gratis hjælp af socialrådgiver ved sygdom 
og arbejdsskade

• Gratis advokathjælp ved FH Fyn

• Beholde Pluskortet, med gode rabatter 

• Mulighed for at leje billige sommerhuse + 3F 
Vestfyns eget sommerhus i Klegod 

• Deltage i 3F Vestfyns arrangementer 

Alt dette og mere for kun 75,00 kr. pr. mdr. + 
fritids- ulykkesforsikring. 
Har du spørgsmål så kontakt afdelingen på 
70300822.
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Nye modregningsregler for pensionister

Fra 1. januar 2025 kommer der ændringer i 
beregning af sociale pensioner og folkepensio-
ner i forhold til, hvilke indtægter, der indgår i be-
regningsgrundlaget når størrelsen på pensionen 
skal beregnes. 

I dag indgår samlevers og ægtefælles lønind-
tægter ikke i beregningen af pension. 
Og dagpenge, efterløn, fleksydelse, sygedag-
penge og flekslønstilskud er de sidste 2 år blevet 
sidestillet med lønindtægter.

Dette bliver ændret fra 1. januar 2025 på den 
måde, at samlevers og ægtefælles lønindtægter 
fortsat ikke indgår i beregningsgrundlaget. 

Men dagpenge, efterløn, fleksydelse, syge-
dagpenge og flekslønstilskud bliver ikke 
sidestillet med lønindtægter og de vil derfor 
indgå i beregningsgrundlaget. 

Begrundelsen for ændringen er, at der ikke 
betales AM-bidrag af disse ydelser (og derfor 
kan de ikke betragtes som lønindtægter) Samt 
at udbetaling Danmark som beregner pensioner-
ne henter oplysningerne fra SKATs IT-system, 
hvor lønindtægter defineres som indtægter, der 
betales AM- bidrag af. 

Erstatninger for 2024 

2024 har givet en del erstatninger i arbejdsska-
desager og ansvarssager. 

Vi har fået hentet erstatninger for omkring 8 mio. 
kr. 
Det er både en blanding af mén, tabt arbejds-
fortjeneste, erhvervsevnetab og svie og smerte 
godtgørelse. 

Det er vi meget tilfredse med, mest af alt, fordi 
mange sager bliver afsluttet og vores medlem-
mer får det de er berettiget til! 

    

Given Perera 
Shreekumar

Nyt fra Socialrådgiveren

3F Vestfyns Sommerhus i Klegod
Afdelingen har et dejligt sommerhus i Klegod v/Søndervig, 

som vores medlemmer kan leje.
Sommerhuset kan lejes i følgende perioder.

Mandag kl. 10.00 til fredag kl. 13.00. Pris 1.400 kr.
Mandag kl. 10.00 til søndag kl. 20.00. Pris 2.400 kr.

Weekender fra fredag kl. 14.00 til søndag kl. 20.00. Pris 1.000 kr.
OBS! Højsæsonen uge 28-29-30-31, er fuldt optaget.

Kontakt afdelingen på tlf. 70300822 eller mail vestfyn@3f.dk   



16

Nyt fra A-kassen

Nicolai M . Kongegaard
A-kasse og Socialrådgiver

Line C . Madsen
A-kasse

Connie Hansen
A-kasse

Anika Kristiansen
A-kasse

Ved du, at du bliver opsagt eller er du i 
opsigelse?
I A-kassen har vi i samarbejde med den faglige 
del bestræbt os på at skabe en god plan, så vi 
kan få hjulpet jer optimalt i jeres opsigelses-
periode, når i er blevet ledige, så i forhåbentlig 
hurtigt kan komme i arbejde igen. 

Vi har et tæt samarbejde mellem den faglige 
del og A-kassen, så vi sammen kan hjælpe 
jer bedst muligt. Den faglige del har konkret 
viden indenfor jeres felt, og er derfor en god 
medspiller på vejen til at få jer ud i arbejde igen, 
ligesom de fagliges kendskab til den enkelte 
virksomhed, er meget værd.

Vi har d. 19.12.2024 haft oplæg for medarbej-
dere i en virksomhed der skal lukke, og her blev 
deltagerne præsenteret for, hvilke muligheder 
der kan gøres brug af i forhold til uddannelse, 
kurser, sprog og/eller ordblindekurser. 

Det kan være svært at være ledig og skulle 
opfylde de mange krav der kan være i forhold 
til at stå til rådighed for arbejdsmarkedet, mens 
man samtidig, skal finde ud af hvad man vil 
fremover. Derfor var oplægget en konkret måde 
at tale ud til medlemmerne på, om hvad der er 
af muligheder, og hvordan vi får støttet bedst 
muligt.

I er velkommen til at henvende jer i afdelingen, 
så gør vi vores bedste for at støtte og hjælpe i 
jeres vej tilbage til arbejdsmarkedet igen. Med 
den faglige del i ryggen, kan vi hjælpe jer mere 
konkret under jeres opsigelse, til at videreud-
danne eller styrke jeres muligheder tilbage på 
arbejdsmarkedet. 

Kan det betale sig at være medlem af a-kas-
se?
Ja. Det kan der være en lang god drøftelse om. 
Det er jo en forsikring ved arbejdsløshed. Lige-
som med alle andre forsikringer håber man ikke 
den bliver relevant, eller skal tages i brug og for 
mange kan det derfor virke som en dyr løsning, 
men der er skattefradrag for både det faglige og 
A-kassekontingentet, så det hjælper jo en del.                                                                        
Ofte bliver man nødt til at tage den i brug og 
man ved aldrig hvornår. 

Hvis man ser på taksterne for 2025, vil det være 
muligt at opnå op til 21.092.- i dagpenge som 
max sats. Derudover er der også mulighed for 
at være berettiget til beskæftigelsestillægget 
i de første 3 måneder, som kan løfte en op til 
25.070.-

Ved bare en måneds ledighed, ud fra max 
dagpengesats, vil en måneds kontingent være 
tilbagebetalt ca. 36 gange. Af den årsag og 
med tanke på, hvad der ”tilbagebetales” ved 
blot en måneds ledighed, vil jeg vove at påstå, 
at ja, det kan det. 

Det er vigtigt, selvfølgelig, at være opmærk-
som på, om man har optjent retten til at kunne 
modtage dagpenge.

Der kræves 1 års medlemskab, og så skal 
man opfylde et indkomstkrav som i 2025 er på 
273.504 kr., som må tælles sammen over 3 år, 
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men kun i medlemsperioden. Man må max. 
medtælle kr. 22.792,00 pr. mdr. ved opgørelse 
til indkomstkravet.

Efterlønnen vender tilbage
Efterlønnen vender tilbage til 3F Vestfyn pr. 01. 
marts 2025. Opstår der nogle spørgsmål, og er 
der brug for hjælp, kan I herfra kontakte os og 
få svar i afdelingen. 

Vi glæder os til igen at servicere vores efterløn-
nere fra 1. marts 2025.

Vi hjælper med ansøgning om efterløn, indtast-
ning af halvårserklæringer/efterlønskort samt 
vejledning og prøveberegning på efterlønssats, 
udstedelse af efterlønsbeviser og godkendelse 
af efterlønsbevillinger.

Er du blevet ledig – så kontakt os
I et samfund hvor alt går stærkt, er det med at hænge på hele tiden. Det gæl-
der også for dit arbejdsliv.
Skulle du være så uheldig at blive afskediget, så står vi klar i afdelingen til at 
hjælpe dig, allerede den dag du bliver afskediget.

I de fleste overenskomster, er der faktisk en ret til betalt frihed i 2 timer, til at 
besøge din fagforening/A-kasse, når du bliver afskediget.
Hvis du er i tvivl om du har den ret i din Overenskomst, så spørg din Tillidsre-
præsentant, eller ring til os i afdelingen.

Hvis du henvender dig allerede på dagen, hvor du bliver afskediget, kan vi 
hurtigt gå i gang med at hjælpe dig, så du kan komme videre i dit arbejdsliv, 
eller måske hjælpe dig i gang med drømme uddannelsen.

Hej 

Mit navn er Anika, og jeg er 26 år gammel. Jeg startede den 2. decem-
ber 2024 i A-kassen ved 3F Vestfyn og glæder mig rigtig meget til at 
lære jer alle at kende.

Tidligere har jeg arbejdet hos 3F Vejle A-kasse, hvor jeg blev udlært som 
kontorelev. Her fandt jeg stor glæde i at hjælpe medlemmer igennem 
deres forløb, og jeg har virkelig set frem til at fortsætte det arbejde her 
hos jer.

Jeg bor i Vejle, og under min tid som elev var jeg aktiv i både 3F Vejle 
Ungdom og A-kassen. Jeg interesserer mig meget for mennesker og deres behov, og det betyder 
meget for mig at kunne gøre en positiv forskel.

I min fritid nyder jeg at besøge min familie på Fyn og tage til forskellige forestillinger – det er noget, jeg 
virkelig holder af.

Jeg ser frem til at møde jer alle sammen og håber, at I vil opleve mig som en engageret, positiv og 
hjælpsom kollega.
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Ungdomssiderne

Ungdomssiderne
Ungdomssiderne er for dig,  
som er under 31 år .
Hvis du har noget, som du  
gerne vil dele med andre unge,  
så hold dig endelig ikke tilbage .

Gå i byen med god smag i munden
Kig efter mærket eller gå på www.okforhold.dk

Middelfart:
Comwell Middelfart A/S
Fjelsted Skov Hotel & Konference
Huset – Byggecentrum Kursuscenter
Hindsgavl Slot
Infoteria Lillebælt Syd
Comwell Kongebrogaarden
Milling Hotel Park
Severin
Hotel Sixtus
McDonalds 
Burger King
Ejby-Hallerne / Hviids Gourmet

Assens:
Gl. Avernæs
Tobaksgården

OK Forhold - https://okforhold.dk/
Hvis du ser OK-mærket, er du sikker på at der er ordnede forhold for de ansatte. 

Er du under 31 år og har du lyst til 
at være med til at sætte dit præg 
på 3F Vestfyn? 
Kontakt afdelingen og hør om 
dine muligheder, for at være med 
til at skabe aktiviteter for unge 
og sætte fokus på de udfordrin-
ger som afdelingens unge med-
lemmer har i hverdagen . 

Pernille Møller Provst 
Ungdomsansvarlig 
Tlf . 88 92 25 86 
pernille .provst@3f .dk
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BLIV AKTIV I 
3F UNGDOM
I 3F Ungdom kæmper vi hver dag  
for bedre løn og arbejdsvilkår  for  
dig og dine kolleger. 

Du kan være en del af 
denne kamp ved at  
være aktiv i 3F Ungdom. 

Her laves der kampagner, 
events, afholdes kurser, 
politiske konferencer og  
meget mere! 

Kontakt din lokale  
3F- afdeling for at  
høre mere om 3F  
Ungdom og andet  
fagligt arbejde.

@3FUNGDOM

3FU.DK

UNGDOM@3F.DK

Pernille Møller Provst 
Ungdomsansvarlig 
Tlf . 88 92 25 86 
pernille .provst@3f .dk
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I FH–SEKTION FYN har vi også i 2025 et samarbejde med advokat Per 
Jørgensen, som betyder at du - som medlem af en fagforening under   
FH–SEKTION FYN - kan få gratis advokatrådgivning.  

 

HER ER NOGLE EKSEMPLER PÅ HVAD VI KAN HJÆLPE DIG MED: 

1. Rådgivning ved lejlighed eller huskøb 

2. Tvister mellem lejer og udlejer 

3. Tvister i forbindelse med andelsbolig 

4. Spørgsmål omkring skat 

5. Rådgivning om køb eller salg af bolig 

6. Erstatning ved personskade 

7. Rådgivning af testamente, ægtepagt, fremtidsfuldmagt mv. 

8. Rådgivning i forbindelse med skilsmisse 

9. Rådgivning ved dødsfald i nær familie   

Gratis Advokatrådgivning 
Til alle FH-SEKTION FYN medlemmer 

   I Assens – Kerteminde – Middelfart – Nordfyn - Nyborg og Odense kommuner 

Rådgivningen finder sted hos: 

FH-Sektion Fyn, Lumbyvej 19G, Bygning 5 

 5000 Odense C 

Tidsbestilling på : 29 29 39 31 

 

Det er muligt at få tid på disse dage fra kl. 15: 

 

Tirsdag d. 21. januar 

Tirsdag d. 18. februar 

Tirsdag d. 25. marts 

Tirsdag d. 22. april 

Tirsdag d. 27. maj 

Tirsdag d. 24. juni 

Tirsdag d. 26. august 

Tirsdag d. 23. september 

Tirsdag d. 21. oktober 

Tirsdag d. 11. november 

Tirsdag d. 16. december 

Kalender 
Gratis Advokatrådgivning 

2025 
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Seniorsiderne

Seniorklubben 3F Vestfyn afholdt igen i år en 
FESTLIG Juleafslutning med julefrokost, ameri-
kansk lotteri og banko fredag den 29. november 
2024 i 3F Vestfyns lokaler. 
80 klubmedlemmer deltog. Selvom der var flere 
deltagere i år, fandt vi alligevel plads til alle. 
Julefrokosten der blev leveret af Kvickly Mid-
delfart, blev rost af mange. Herefter blev der 
serveret kaffe med lidt sødt. 

Præmierne til det amerikansk lotteri og banko 
kom fra de mange sponsorer - butikker, pengein-

Seniorklubbens 
Juleafslutning 2024

stitutter, firmaer og ikke mindst fra 3F Vestfyn. I 
alt var der 83 sponserede gaver.
Vildt flot og imponerende. Seniorklubben og ikke 
mindst medlemmerne takker SPONSORERNE. 
Vi takker også 3F Vestfyn for lån af lokalerne.

Til slut blev der orienteret om klubbens arran-
gementer i 2025. Her i bladet vil der være noget 
om generalforsamlingen og Gamborg Bryghus.

Tak til alle deltagerne for nogle hyggelige timer 
og et dejligt arrangement.
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Ølsmagning, Foredrag, Hygge og Mad

Et forrygende, underholdende og energisk foredrag af Thomas Pilgård om Gamborg 
Bryghus historie, der startede i 2021. Det startede reelt som et hobbyprojekt i en 
kælder i 2020 af tre gode venner.
En enestående ”rejse” for tre iværksættere, der i den grad har givet Bryghuset en 
fantastisk dimension og sat Middelfart på Danmarks Bryghus kort.
Oplev nogle spændende og hyggelige timer med foredrag og fantastiske øl smags-
oplevelser i et rustik Bryghus.

 
Tidspunkt: Torsdag den 20. marts 2025 kl. 12.00-16.00
Sted: Gamborg Bryghus, Fynsvej 10 i Middelfart.
Tilmeldingsfrist: Torsdag den 13. marts. Tilmelding på SMS/telefon til 27858286 
eller mail gert.b.pedersen@outlook.dk. 

Efter tilmeldingen - Betaling på MobilePay 3773ME                             
Dit navn skrives i notatfeltet.    

Der er plads til 50 deltagere - tilmeldingen er efter ”først-til-mølle-princip”.
Andet: Ølsmagning af 5 ølvarianter og smørrebrød.
Deltager pris:  200 kr. for klubmedlemmer. Ikke medlemmer af klubben er prisen 325 kr.

Seniorklubben 
3F Vestfyn

INDBYDELSE
Klubben indbyder dig og din ægtefælle/samlever til
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Klub generalforsamling
Seniorklubben 3F Vestfyn afholder igen år en hyggelig generalforsamling fredag den 28. februar 2025 
kl. 12.00 i 3F Vestfyns lokaler, Langelandsvej 3 i Middelfart.

Dagsorden i.h.t. lovene.

I år bliver der Amerikansk lotteri med gode gevinster.

Efter generalforsamlingen hygger vi videre, får en wienerschnitzel med tilbehør og en øl/vand. 
Tilmelding til spisningen på mail gert.b.pedersen@autlook.dk eller mobil 27858286 senest mandag 
den 24. februar. 
Efter tilmeldingen betales kr. 50.00 på MobilePay 3773ME – skriv dit navn i notatfeltet.

NYT fra Seniorklubben 3F Vestfyn

Seniorklubben 3F Vestfyn
Seniorklubben 3F Vestfyns program for 2025 er udsendt til alle seniorerne 
pr. mail, kan også afhentes på 3F Vestfyns kontorer i Assens og Middelfart.
Har du ikke modtaget klubbens program kan du kontakte klubformanden 
Gert B. Pedersen på mobil 27858286.

Tirsdag den 4. marts kl. 13.00 – ca. 15.30 
Lillebælthallens Cafeteria, Færøvej 74, 5500 
Middelfart
Kl. 13.00 Ordinær generalforsamling. Dagsor-
den i henhold til vedtægterne. Kun for medlem-
mer af Faglig Seniorer Middelfart.
Kl. 14.00 Mette KIndberg, forperson for Faglig 
Seniorer fortæller nyt fra Faglig Seniorer.                           
Mødet slutter med udlevering af Seniorhåndbo-
gen 2025.
Der vil blive serveret kaffe og kage og alle 
tilmeldte får udleveret en seniorhåndbog. Hvis 
man f.eks. på grund af diabetes skal have sær-
kost, skal det skrives på tilmeldingen.
Pris pr. deltager 50 kr. – 
Tilmelding og betaling senest den 25. februar 
på aktivitetsblanketten på Faglige Seniorers 
hjemmeside

Tirsdag den 29. april 2025 kl. 10 – ca. 12.30 på 
Langelandsvej 3, 5500 Middelfart
Foredrag ved Peter Duetoft samfundsdebatør
Omgangsformen er ofte ubarmhjertig i det mo-
derne samfund. Pli og dannelse er et glemt ord.
Arrangementet kan måske provokere en og 

anden – men det er ikke 
et lokalt brokkemøde. Der 
peges nemlig på veje mod 
et harmonisk samfund – 
og igennem dialog inspi-
rerer vi ofte hinanden til at 
gøre noget ved det.
Pris pr medlem 50 kr. og 
pris for ledsager 75 kr. 

Tilmelding og betaling senest den 22. april på 
fsmiddelfart@gmail.com og mobil pay 26997 
eller reg. nr. 0755 kto. nr. 3232823150

Tirsdag den 20. maj kl. 10 – ca. 12.30 på Lan-
gelandsvej 3, 5500 Middelfart.
Kan du få indflydelse på, hvordan ældrepolitik-
ken i Middelfart Kommune skal udvikle sig de 
kommende 4 år?
Der er valg til ældrerådet i 2025 og vi har derfor 
inviteret et par repræsentanter fra det nuværen-
de ældreråd og bedt dem fortælle om arbejdet 
i perioden. Som en af dem siger ” Der er hele 
tiden noget at tage fat på, når man sidder i 
ældrerådet” eller ”man er glad når man går hjem 
og noget er lykkedes”
Bliv klogere på hvad Ældrerådet egentlig laver 
og hvor stor indflydelse de har.
Pris pr medlem 50 kr. og pris for ledsager 75 kr. 
Tilmelding og betaling senest den 12. maj på 
fsmiddelfart@gmail.com og mobil pay 26997 
eller reg. nr. 0755 kto. nr. 3232823150
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107.000 kr. ekstra på 
pensionskontoen i 
PensionDanmark i 2024
Medlemmer i 3F med pension i PensionDan-
mark kan glæde sig over, at pensionsopsparin-
gen er vokset pænt i 2024. 

Det typiske medlem med pension i PensionDan-
mark har i 2024 fået 107.000 kr. ekstra ind på 
pensionskontoen. Et medlem, der gik ind i året 
med en pensionsopsparing på 593.000 kr., kan 
konstatere, at pensionsopsparingen i 2024 er 
vokset til 700.000 kr. Pensionsindbetalingerne 
udgør 43.000 kr., mens forrentningen af investe-
ringerne har givet det typiske medlem 64.000 kr. 
ekstra på kontoen. 

Tjek din egen opsparing
Tallene herover er baseret på et gennemsnitligt 
medlem i PensionDanmark og kan variere fra 
medlem til medlem. Du kan tjekke din egen 
pensionsop-paring ved at logge ind på pension.
dk eller på PensionDanmarks app. 

Hvis du ikke har PensionDanmarks app i forve-
jen, så kan du nemt hente den i App Store eller 
Google Play. 

Medlemmerne slog rekord i 
pensionstjek i 2024
4 millioner gange tjekkede medlemmerne i 
PensionDanmark deres pension i 2024. Har du 
tjekket din?

Du kan nemt og hurtigt tjekke din pensionsord-
ning ved at logge ind på PensionDanmarks app 
eller pension.dk. Her har du fuldt overblik over 
din opsparing og de forsikringer, som er en del 
af ordningen. 

Det benyttede rigtig mange sig af i 2024, hvor 
antallet af logins steg fra 2,4 til 4 millioner. Det 
er ny rekord, og den markante stigning skyldes 
bl.a., at rigtig mange medlemmer har fået øjnene 
op for PensionDanmarks app. Appen gør det 
hurtigere og nemmere at logge ind og tjekke 
pensionsordningen. Otte ud af ti logins skete via 
appen. 

Her er medlemmernes favoritsider
Når medlemmerne har logget ind på deres 
personlige sider, kigger de primært på, hvor 
meget de har sparet op, og hvad de får indbetalt. 
Derefter kommer information om sundhedsord-
ningen og bestilling af tid til enten fysioterapi 
eller kiropraktik som de mest søgte sider. 

Du behøver ikke logge ind med MitID
Du kan hente PensionDanmarks app i App Store 
eller Google Play. Første gang du bruger appen 
på telefonen, skal du bruge MitID til at oprette 
en pinkode. Herefter kan du frit bruge appen på 
din telefon – med pinkoden, fingeraftryk eller 
FaceID.

OK25 !!
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Ekstra indbetalinger 
giver dig flere penge i 
pensionsalderen 
Vil du gerne have flere penge at gøre godt med, 
når du går på pension? Så kan du overveje at 
indbetale ekstra på din pensionsopsparing i 
Industriens Pension eller PensionDanmark.

Som medlem af 3F sparer du typisk op til pen-
sion gennem PensionDanmark eller Industriens 
Pension som en del af overenskomsten. Hvis du 
gerne vil indbetale ekstra til pensionsalderen, 
så er der store fordele ved at indbetale til det 
pensionsselskab, hvor du i forvejen indbetaler til 
pension. 

1. Derfor kan ekstra indbetalinger til dit 
pensionsselskab give store fordele: Du 
skal ikke betale ekstra i administration, fordi 
du allerede indbetaler til pensionsselskabet 
gennem din overenskomst. Industriens 
Pension og PensionDanmark har samtidig 
nogle af branchens absolut laveste omkost-
ninger pr. medlem.

2. Pensionsselskabet investerer din opsparing 
med henblik på at skabe det højest mulige 
afkast i forhold til risikoen. Både Industriens 
Pension og PensionDanmark har historisk 
leveret meget attraktive afkast, der hører til 
blandt de højeste i branchen. 

3. Det giver et bedre overblik, når dine pensi-
onspenge er samlet et sted.

4. Ofte vil din virksomhed kunne indbetale 
pengene direkte fra din løn, så du slipper 
for besværet.

Overfør pengene fra banken
Har du en pensionsopsparing i banken, kan det 
derfor ofte være en fordel af overføre den til dit 
pensionsselskab.

Se, hvad ekstra indbetalinger betyder for dig
Selv små løbende ekstra indbetalinger kan i 
sidste ende få stor betydning på grund af mange 
års afkast og renters-rente-effekten. Og det er 
muligt, at det kan være det, som er med til at 
give dig den pensionstilværelse, som du går og 
drømmer om. 

På dit pensionsselskabs hjemmeside kan du se, 
hvad du kan forvente at få udbetalt, når du går 
på pension. Og du kan se, hvad du kan få ud 
af at indbetale ekstra. Hos Industriens Pension 
går du ind på industrienspension.dk og finder 
ekstraberegneren på ’Min side’, og hos Pensi-
onDanmark logger du ind på din personlige side 
på pension.dk/beregner.

Søg rådgivning, inden du indbetaler ekstra
Det kan være en god idé at få rådgivning, før 
du træffer valg i forhold til din pension. Der kan 
nemlig være ting, du måske ikke er opmærksom 
på. Ved at kontakte medlemsrådgivningen i dit 
pensionsselskab får du mulighed for at træffe et 
valg på et oplyst grundlag. 

Sådan indbetaler du ekstra til din pensions-
opsparing
Du kan indbetale ekstra til Industriens Pension 
ved at logge ind på ’Min side’ på industrienspen-
sion.dk og til PensionDanmark ved at logge ind 
på pension.dk/indbetal-ekstra. Din arbejdsgiver 
kan også hjælpe dig med at gøre det. 
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Glamsbjerg
Nørregade 42
5620 Glamsbjerg

HF & VUC FYN
Middelfart
Østre Hougvej 101
5500 Middelfart

Kontakt:
Dorte Husted Johansen
Tlf.: 51 67 12 19

Lær lokalt: kurser i 
dansk og IT nær dig!

I samarbejde med HF & VUC FYN tilbyder 3F kurser i dansk, IT og 
ordblindeundervisning. Kurserne bliver afholdt hos HF & VUC FYNs 
lokalafdelinger i Middelfart og Glamsbjerg.

FVU dansk: Ønsker du at styrke dine læse-, stave- eller skrivefær-
digheder? Det kan være for at bedre at kunne hjælpe til med børne-
nes lektier eller så det bliver lidt nemmere at skrive mails.

FVU digital: IT er efterhånden en uundgåelig del af hverdagen - 
både privat og på arbejdet. Med et kursus i FVU digital styrker du 
dine digitale kompetencer, så du bliver mere tryg i at bruge de for-
skellige IT-programmer, så du kan skrive mails og rapporter, begå dig 
på nettet og meget mere.

OBU - ordblindeundervisning: Har du svært ved at læse, stave eller 
skrive? Du er ikke alene. Over 400.000 danskere er ordblinde, men 
det behøver ikke være nogen hindring.Vi kan teste dig for ordblind-
hed og give dig den rette undervisning
 og redskaber, så det eks. bliver lettere 
at skrive og læse mails på jobbet.

Scan og 
læs mere

Hvorfor skal vi have RIGTIGE FAGFORENINGER, med ret til at forhandle? 

 
           1899 – Fagforeningerne anerkendes 
              1902 – Tillidsmandsbeskyttelse 
                  1907 - Arbejdsløshedskasser 
                     1920 – Der aftales 48 timers arbejdsuge 
                         1920 – Der aftales 8 timers arbejdsdag 

  1931 – 1 uges ferie aftales i de første OK 
      1936 – flere får ret til 1 uges ferie 
         1938 – ferieloven – 2 ugers ferie aftales 
             1947 – Samarbejdsaftalen 

                                          1953 – Ret til 3 ugers ferie aftales 
                     1954 – Søgnehelligdagsbetaling aftales 
                         1956 – Ret til sygedagpenge aftales 
                             1957 – Folkepensionen aftales og indføres 
                                1958 – der aftales 47 timers arbejdsuge 
                                    1959 – der aftales 46 timers arbejdsuge 
                                        1960 – der aftales 45 timers arbejdsuge 
                                            1963 – ferieprocenten er nu aftalt til 6,5 % 
                                               1964 – ATP indføres 
                                                   1964 - ferieprocenten hæves til 7 % 
                                                       1966 – der aftales 44 timers arbejdsuge 
                                                           1968 – der aftales 42 ½ times arbejdsuge 
                                                               1970 – der aftales 41 ½ times arbejdsuge 
                                                                   1971 – ret til 4 ugers ferie aftales 
                                                                      1974 – der aftales 40 timers arbejdsuge 
                                                                          1976 – lov om ligeløn 
                                                                              1977 - Ferieprocenten hæves til 10 % 
                                                                                 1977 – Arbejdsmiljøloven 
                                                                                     1979 – ret til 5 ugers ferie aftales 
                                                                                         1979 – Efterløn 
                                                                                             1980 – barns første sygedag indføres 
                                                                                                1981 – ferieprocenten hæves til 12 ½ % 
                                                                                                    1985 – der aftales 39 timers arbejdsuge 
                                                                                                        1987 – der aftales 38 ½ times arbejdsuge 
                                                                                                            1988 – der aftales 38 timers arbejdsuge 
                                                                                                                1989 – der aftales 37 ½ times arbejdsuge 
                                                                                                                    1990 – 37 timers arbejdsuge indføres 
                                                                                                                        1991 – pension med i overenskomster 
                                                                                                                            1993 – løn under sygdom i 14 dage 
                                                                                                                                1998 – feriefridage aftales 
                                                                                                                                   1998 – omsorgsdage aftales 
                                                                                                                                       2000 – flere feriefridage 
                                                                                                                                          2000 – løn under sygdom i 5 uger 
                                                                                                                                              2003 – fuld løn under barsel i 14 uger 
                                                                                                                                                   2004 – løn under barsel i 20 uger 
                                                                                                                                                       2004 – fuld løn under sygdom i 9 uger 
                                                                                                                                                          2007 – Fritvalgskontoen indføres 
                                                                                                                                                              2012 – Seniorordninger 
 

Ovennævnte er et udpluk af det væsentligste, som der er sket siden fagbevægelsens begyndelse og direkte berører dig. 
Der er selvfølgelig meget andet, hvor den rigtige fagbevægelse, har været en vigtig del af aftalen.   
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For alle medlemmer
25. februar  - IT-Cafeen

17. marts – 
Generalforsamling

25. marts - IT-Cafeen

12. april – 
Jubilar arrangement Middelfart

13. april – 
Jubilar arrangement Assens

29. april – IT-Cafeen

12. juni – 
Grill & hygge Assens

14. august – 
Grill & hygge Middelfart

23. oktober – 
Arrangement for tillidsvalgte

Hold dig orienteret på vores Hjemmeside: www.3f.dk/vestfyn 
Vores Facebook side, samt vores medlemsblad.

Kommende 
arrangementer 
i 3F Vestfyn

3F Vestfyn
Langelandsvej 3
DK-5500 Middelfart

Lokalkontor Assens
Skovvej 26
DK-5610 Assens

Tlf. 70 300 822
e-mail: vestfyn@3f.dk
www.3f.dk/vestfyn

Returneres ved varig adresseændring

For seniormedlemmer
28. februar – Generalforsamling
Arr: Seniorklubben 3F Vestfyn

4. marts – Generalforsamling 
Arr: Faglige seniorer Middelfart

20. marts – Gamborg Bryghus
Arr: Seniorklubben 3F Vestfyn

20. marts – Generalforsamling
Arr: 3F Seniorklubben Ejby

29. april – Foredrag med Peter Duetoft.
Arr: Faglige seniorer Middelfart

13. maj – Marsk Tower
Arr: Seniorklubben 3F Vestfyn

20. maj – Hvad er et ældreråd?
Arr: Faglige Seniorer Middelfart

22. maj – Båringskov badehotel
Arr: 3F Seniorklubben Ejby

7. juni - Middelfart Revy
Arr: Seniorklubben 3F Vestfyn

19. juni – Fra Chili til Safran. Cafe Dyrhøj, 
Kalundborg.
Arr: 3F Seniorklubben Ejby

7. august – Ud i det blå
Arr: 3F Seniorklubben Ejby

28. november – Juleafslutning
Arr: Seniorklubben 3F Vestfyn


